
_____________________________________________________________________________

DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. CTU/2021_097

uzavřené smluvními stranami dne 25. 8. 2021

_________________________________________________________________________________

A. Česká republika – Český telekomunikační úřad

se sídlem: Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany
doručovací adresa: pošt. přihrádka 02, 225 02 Praha 025
IČO: 701 06 975
DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani)
zastoupený:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále také „Objednatel“ nebo „ČTÚ“)

a

B. TECHNISERV, spol. s r.o.
se sídlem: Baarova 231/36, 140 00 Praha 4,
IČO: 44264020
DIČ: CZ44264020
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239
zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále také „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“).

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 8. 2021 smlouvu o dílo č. CTU/2021_097 a následně dne 23. 8.
2023 dodatek č. 1 k této smlouvě (dále také „Smlouva“), jejímž účelem je zajištění modernizace
stávajícího jednotného programového systému ČTÚ pro podporu správy kmitočtového spektra
složeného ze softwarových komponent společnosti LS telcom AG, nesoucího obchodní označení
SPECTRAplus ve verzi Professional (dále jen „SPECTRAplus“).

2. Ve fázi předcházející testovacím fázím projektu byla identifikována zásadní technická překážka,
pokud by Objednatel prostřednictvím Mediátoru měl umožnit zpracování Schvalovacího procesu,
respektive Elektronické podpisové knihy (EPK) produktu GINIS SSL. Toto zpracování v EPK je
však pro Objednatele zásadní. Jak z jednání s poskytovatelem GINIS SSL vyplynulo, je způsob
aplikace Národního standardu pro elektronické spisové služby (NSESS) založen na tzv. principu
exkluzivity vlastnictví spisu. V případě potřeby aplikace schvalovacího procesu v EPK je zcela
nezbytné, aby vlastnictví spisu přešlo zpět z agendového systému (mySPECTRA) do GINIS SSL.



 

 

To je v případě náplně činností Objednatele prakticky nerealizovatelné, neboť krok navrácení 
vlastnictví spisu je metodicky očekáván až na konci procesu zpracování v externí agendě 
(mySPECTRA). Současně není realizace kombinací standardu NSESS a XRG, která by tuto 
nastalou situaci mohla vyřešit, doporučována provozovatelem GINIS SSL, respektive její praktická 
realizace není vhodná pro řešenou problematiku Objednatele. Jako jediné řešení je využití 
integračního rozhraní XRG, které tyto případy použití obslouží. Protože je však stávající integrační 
rozhraní systému GINIS SSL v systému Mediátor převážně implementováno s použitím Národního 
standardu pro elektronické spisové služby tak, jak bylo požadováno na základě projektových 
dokumentů, avšak NSESS neobsahuje webové služby, které by umožňovaly zpracování 
Schvalovacího procesu, respektive EPK, je do komponenty Mediátor nutné implementovat balíky 
metod webové služby pro obsluhu Spisové služby výhradně ve standardu XRG tak, jak je vystavil 
poskytovatel systému GINIS SSL. Výše uvedený postup byl konzultován s dodavatelem GINIS SSL 
a byl takto doporučen, a to i s ohledem na Oznámení Ministerstva vnitra, kterým se zveřejňuje 
národní standard pro elektronické systémy spisové služby (VMV čá. 42/2023 (část II) - Č. j. MV-
109932-1/AS-2023), které je účinné od 1. 7. 2023.Z uvedeného důvodu Objednatel, v souladu 
s článkem 2.16 Smlouvy, navrhl změnu specifikace Díla. Změna je detailně popsána ve změnových 
listech č. 14, 15 a 16.  

3. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná, v souladu s článkem 2.14 Smlouvy, o změnu podstatnou, 
Strany k provedení jimi odsouhlasených změn uzavírají ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (změna de minimis), tento 
dodatek č. 2 Smlouvy (dále také „Dodatek“), kterým mění její ustanovení a přílohy tak, jak je 
uvedeno dále v článku II (Změny Smlouvy) tohoto Dodatku. 

II. ZMĚNY SMLOUVY 

1. Z důvodů uvedených výše v Preambuli tohoto Dodatku se Strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy. 

2. Text článku 3.1. písm. a) Smlouvy zní nově takto: 

„3.1. Cena za provedení Díla včetně Exitu je 78 422 400 Kč bez DPH 

3. Text článku 4.1. písm. a) Smlouvy zní nově takto: 

„4.1. Cena Díla bude zaplacena na základě faktur vystavených Zhotovitelem dle následujících 
fakturačních milníků: 

a) 11 250 000,00 Kč bez DPH po provedení a akceptaci Analýzy, se zádržným ve výši 
20 %, které bude uvolněno po odstranění nedostatků zjištěných při předání této části 
díla; 

b) 11 250 000,00 Kč bez DPH po provedení a akceptaci Návrhu, se zádržným ve výši 
20 %, které bude uvolněno po odstranění nedostatků zjištěných při předání této části 
díla;  

c) 15 458 000,00 Kč bez DPH po úspěšném ukončení FAT, se zádržným ve výši 10 %, 
které bude uvolněno společně se zádržným dle písmene e) níže; 

d) 22 000 000,00 Kč bez DPH po úspěšném ukončení SAT, se zádržným ve výši 10 %, 
které bude uvolněno společně se zádržným dle písmene e) níže; 

e) 18 464 400,00 Kč bez DPH po podepsání Závěrečného akceptačního protokolu po 
ukončení Závěrečného ověření funkčnosti, se zádržným ve výši 10 %, které bude 
uvolněno po skončení záruční doby a poté, co všechny záruční vady budou řádně 
odstraněny. 



4. Příloha č. 3 Smlouvy „Časový harmonogram plnění“ se nahrazuje novým časovým
harmonogramem sestaveným pro mySPECTRAevo, označeným „Časový harmonogram plnění
mySPECTRAevo“, který tvoří nedílnou součást Dodatku jako jeho Příloha č. 1 a zároveň se stává
součástí Smlouvy jako její Příloha č. 3.

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se i nadále řídí Smlouvou.

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě s elektronickými podpisy oprávněných
osob.

3. Tento Dodatek č. 2 vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá
účinnosti jeho uveřejněním podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel.

4. Seznam Příloh:

• Příloha č. 1 Dodatku – Příloha č. 3 Smlouvy – (Časový harmonogram plnění pro
mySPECTRAevo)

V Praze dne: V Praze dne:

……………………………....................……… …....................………

Českého telekomunikačního úřadu TECHNISERV, spol. s r.o.

Podepsáno elektronicky Podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.05
11:15:23 +01'00'


